時 間 １３：３０～１４：１５

   場 所    ６年２組 教室

教科・単元  国語・海の命

   授業者    濵口 あずさ 教諭

                              令和６年１月吉日
各小中学校長様
関 係 各 位
                                 小牧市立大城小学校長

                              田 上 昭 典

「公開授業研究会」開催について（ご案内）

寒冷の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では今年度も、学び合う授業の研究実践を行い、子どもたちが学びに夢中になる

授業づくりに日々取り組んでいるところです。このたび、下記のとおり公開授業研究会を行い

ますので、ご多用のこととは存じますが、貴職をはじめ多くの皆様に参加いただき、ご指導い

ただけますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年 1 月３１日（金）

２ 会 場  小牧市立大城小学校

３ 公開特設授業

４ 講師・助言者

   東海国語教育を学ぶ会顧問    石井 順治 先生

５ 日 程

10:25  10:45         11:30  11:40           12:25    13:30         14:15 14:30          16:10

受

付

公開授業Ⅰ
休

憩

公開授業Ⅱ
昼

食

休

憩

特設授業
休

憩

研究協議会
・

講師助言

主体的に学び、思考力・表現力を身につけた児童の育成

〒485-0812

愛知県小牧市城山三丁目 8 番地

TEL  0568-79-7666

FAX  0568-79-7678

 E-mail   ohshiro-e@komaki-aic.ed.jp

HP   http://www.komaki-aic.ed.jp/ohshiro-e/

研究主題

mailto:ohshiro-e@komaki-aic.ed.jp
http://www.komaki-aic.ed.jp/ohshiro-e/

６ 参加申込

（１） 申込方法

   下記 QR コードもしくはURL より、申し込みフォームに必要事項を入力のうえ、参加

者お一人ずつ申し込みください。

    https://forms.office.com/r/JbNBTS2SHs

（２）申込期限  令和７年１月１７日（金）

７ 公開授業一覧

公開授業Ⅰ（10:45 ～ 11:30）

学年・学級 教 科 単元・内容等 場 所 授業者

１年１組 国語 どうぶつの赤ちゃん １年１組教室 伊藤 美穂

３年１組 算数 間の数 ３年１組教室 牧野 花純

４年１組 理科 水のすがたと温度 理科室 古池 佑太

５年２組 国語 大造じいさんとガン ５年２組教室 今﨑 悠

６年１組 外国語 Unit7 My Best Memory ６年１組教室 滝藤 充宏

８組 算数 人文字 ８組教室 畑中 翔太

９組 国語 かたかなで書くことば 9 組教室 増田絵利佳

アニモ１年 算数 大きいかず アニモ１ 長谷川貴之

公開授業Ⅱ（10:45 ～ 11:30）

学年・学級 教 科 単元・内容等 場 所 授業者

１年２組 算数 大きいかず １年２組教室 白水 香織

２年１組 算数 １００㎝をこえる長さ ２年１組教室 河合 聖奈

３年２組 国語 ありの行列 ３年２組教室 四井 優音

４年２組 算数 変わり方 ４年２組教室 石川 優希

５年１組 国語 大造じいさんとガン ５年１組教室 奥村美沙子

７組 道徳 せかいのことを知ろう ８組教室 小林 恭兵

アニモ２年 国語 カンジーはかせの大はつめい アニモ２ 森澤 康雄

アニモ３年 国語 ありの行列 アニモ３ 山口 晶子

８ その他

 ・ 公開特設授業及び研究協議会への参加人数が多く、会場に入れない場合には、別室での

モニター視聴になる可能性があることをご了承ください。

 ・ 本校の近隣には昼食がとれる店舗はありませんので、各自で準備をお願いします。

 ・ かぜ症状等体調がすぐれない場合は、参加を控えていただくようお願いします。

https://forms.office.com/r/JbNBTS2SHs